
 

 

 
 

 

1 

2° CIRCOLO DIDATTICO “MONS. PETRONELLI” 
Via Mons. Petronelli, 22 – 76125 TRANI 

C.F. 83001990726  C.M. BAEE17300C  - n. tel. 0883583677 
  mail baee17300c@istruzione.it; PEC baee17300c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolapetronellitrani.edu.it 
 
          Trani (fa fede la data di protocollo) 

All’Ambito Territoriale Provincia di BARI 
usp.ba@istruzione.it  

 
Al Comune di Trani 

protocollo@cert.comune.trani.bt.it 
 

Al Comando di Polizia Locale 
comandante.polizialocale@cert.comune.trani.bt.it  

 
Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

scuole.ba@istruzione.it 
 

Ai GENITORI 
Al Personale DOCENTE 

Al Personale ATA 
Al D.S.G.A. 
Al Sito Web 

 
OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto a.s. 2023/24. 

 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle 
istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del 
D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle ISA è riconosciuta la possibilità di disporre 
adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 
dall’attuazione del PTOF; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Puglia n° 673 del 16/05/2023; 
VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 
SENTITA  la proposta del Collegio Docenti, con delibera n° 1 del 30/06/2023, di adattamento del 

Calendario Scolastico; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.1 del 30/06/2023 di adattamento del calendario scolastico 

regionale a.s. 2023/24; 
 

D E C R E T A 

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico a.s. 2023/24 alle 
esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa: 

 
13 settembre 2023 inizio attività didattiche per la Scuola Primaria e Scuola dell'Infanzia  
7 giugno 2024 termine attività didattiche per la Scuola Primaria; 
30 giugno 2024 termine delle attività educative nella Scuola dell'Infanzia. 
 

DIREZIONE DIDATTICA 2 CIRCOLO M.PETRONELLI - C.F. 83001990726 C.M. BAEE17300C - A04F185 - ufficio protocollo

Prot. 0004892/U del 15/07/2023 09:10

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:protocollo@cert.comune.trani.bt.it
mailto:comandante.polizialocale@cert.comune.trani.bt.it
mailto:scuole.ba@istruzione.it


 

 

 
 

 

2 

2° CIRCOLO DIDATTICO “MONS. PETRONELLI” 
Via Mons. Petronelli, 22 – 76125 TRANI 

C.F. 83001990726  C.M. BAEE17300C  - n. tel. 0883583677 
  mail baee17300c@istruzione.it; PEC baee17300c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolapetronellitrani.edu.it 
 
 Festività riconosciute dallo Stato 

Tutte le domeniche; 
1 novembre 2023 Tutti i Santi; 
8 dicembre 2023 Immacolata concezione, 
25 dicembre 2023 Natale; 
26 dicembre 2023 Santo Stefano; 
1 gennaio 2024  Capodanno; 
6 gennaio 2024  Epifania; 
31 marzo 2024  Pasqua 
1 aprile 2024  Lunedì dell’Angelo; 
25 aprile 2024  Festa della Liberazione; 
1 maggio 2024  Festa del Lavoro; 
2 giugno 2024  Festa nazionale della Repubblica. 
 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia 

9 dicembre 2023    ponte dell’Immacolata 
dal 23 dicembre 2023 al 5 gennaio 2024  vacanze natalizie 
12 e 13 febbraio 2024    vacanze di Carnevale 
dal 28 marzo 2024 al 2 aprile 2024   vacanze pasquali 
 

Sospensione dell’attività didattica come da delibera del Consiglio di Circolo n. 1 del 30/06/2023 

2 maggio 2024    

Le lezioni saranno sospese inoltre il 3 maggio per la ricorrenza del Santo Patrono. 

 

Questa Istituzione si riserva di comunicare le eventuali date di chiusura degli uffici amministrativi con l’avvio 

del nuovo anno scolastico. 

 
    

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giuseppina Tota 

 

 


		2023-07-14T11:58:16+0000
	TOTA GIUSEPPINA




